Stadt Braunschweig

Der Bezirksburgermeister 27 Marz 2017
im Stadtbezirk 321
Lehndorf-Watenbdittel

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der 4.

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 321.

Sitzung: Mittwoch, 05.04.2017, 19:30 Uhr

Gemeindehaus der kath. Pfarrgemeinde Hei, St.- Ingbert-StraRe 90, 38116

Raum, Ort: Braunschweig

Vorher, Beginn 19:00 Uhr, findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 01.03.2017
3. Mitteilungen

3.1.  Bezirksburgermeister/in

3.2. Verwaltung

4, Antrage

4.1. Fahrplanangebot Line 418 17-04244
Antrag der SPD-Fraktion

4.2.  Nachnutzung der Fliichtlingsunterkunft in Olper 17-04225
Antrag der CDU-Fraktion

4.3.  Mdlleimer in Olper 17-04245
Antrag der SPD-Fraktion

4.4. Wartebereiche und Haltestellen im Stadtbezirk 17-04227
Antrag der CDU-Fraktion

5. 17-04154 Anpassung der Angebote im Kindertagesstatten- und
Schulkindbetreuungsbereich zum Kindergarten- bzw. Schuljahr
2017/2018 — Vorlage wird nachgereicht -



8.1.

8.2.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.4.1.

9.5.

9.5.1.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

Strallenbenennungen im Baugebiet "Okeraue"
Verwendung von Haushaltsmitteln
Weitere Antrage

BLIK-Schild fir den Erfinder des Spinnrades
Antrag der SPD-Fraktion

Einsatz des Seitenstrahimessgerates an der Stralle Rodedamm -
Neudammstralle, Lamme
Antrag der SPD-Fraktion

Anfragen

Erweiterung des Kinderspielplatzes Saarlouisstrale/Neunkirchener
Stralde zu einem Mehrgenerationenplatz
Anfrage der SPD-Fraktion

Lickenschluss des Radwegenetzes zwischen Veltenhof und Olper
Anfrage der CDU-Fraktion

Offnung der Busschleuse am Raffteich, Richtung Madamenweg zu
den Hauptverkehrszeiten
Anfrage Herr Hoffmann (FDP)

Niederflurgerechter Umbau von Bushaltestellen im Stadtbezirk
Anfrage der SPD-Fraktion

Niederflurgerechter Umbau von Bushaltestellen im Stadtbezirk

Probleme bei Busbegegnungen im Hohkamp
Anfrage der CDU-Fraktion

Probleme bei Busbegegnungen im Hohkamp

Saarstralte von der B1 kommend, Richtung Lehndorf bis Héhe
Saarplatz
Anfrage Herr Hoffmann (FDP)

Hochwasserschutzkonzept der Stadt Braunschweig
Anfrage der SPD-Fraktion

Nutzung der Unterkunft Biberweg
Anfrage der CDU-Fraktion

Umwandlung Grundschule Lamme - Auswirkung auf Betrieb der
Kita und des Familienzentrums
Anfrage der SPD-Fraktion

Gewahrleistung des bisherigen Betreuungsumfangs bei SchlielRung
der Kita "Turm" in Lehndorf
Anfrage der CDU-Fraktion

Zustand der Jugendplatze im Stadtbezirk
Anfrage der Fraktion Blndnis 90/Die Grinen

Unfalle im Kreisel Lamme - Neudammestralie
Anfrage der SPD-Fraktion

17-04211

17-04249

17-04252

17-03729

17-03673

17-03927

17-03734

17-03734-01

17-03814

17-03814-01

17-03928

17-03738

17-03910

17-04242

17-04229

17-04238

17-04243



9.13.

9.14.

9.15.

9.16.

9.17.

9.18.

Baumallnahme zur Bordsteinabsenkung am Grasplatz
Anfrage der CDU-Fraktion

Absenken der Busse an Haltestellen
Anfrage der SPD-Fraktion

Radverkehr im Ortseingang Olper
Anfrage der SPD-Fraktion

Larmbelastung im Stadtteil Lehndorf
Anfrage der SPD-Fraktion

Radweg Lehndorf - Lamme
Anfrage der SPD-Fraktion

Radweg Lamme - Tiergarten - Fertigstellung 3. Bauabschnitt
Anfrage der SPD-Fraktion

Mit freundlichen GriiRen

gez.

Frank Graffstedt

17-04230

17-04246

17-04247

17-04248

17-04250

17-04251
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